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Nytt fra trosopplæringa - sjekk også nettsiden vår www.tøtsj.no

Ord til ettertanke av Thore Nome

Gudslån
For ikke lenge siden hørte jeg det gamle ordet gudslån i et 
radioprogram. Ordet ble brukt om såkornet. Jeg ble nys-
gjerrig og slo opp i bokmålsordboka. Der fant jeg følgende 
forklaring: «Gudslån: (betegnelse for) mat, avling; særlig: 
korn eller mel(mat). Uttrykk: Ta vare på gudslånet.»

Nå er det tid for innhøsting av jordens grøde, så ordet gud-
slån er høyaktuelt. Det er et flott ord. Det forteller noe om 
en måte å forholde seg til livet på. Maten, kornet og det vi 
trenger for å leve, det er et lån fra Gud. Jordens grøde er 
noe vi låner og får lov til å bruke, men vi eier det ikke. Det er 
Gud som eier alt han har skapt. I sin godhet lar himmelens 
og jordens skaper oss få bruke de gaver han rekker oss 
gjennom skaperverket. Når vi tenker at maten er et gud-
slån, da blir den ikke en selvfølgelighet, men en gave vi skal 
forvalte og takke for.

Vi kan utvide tanken om gudslån til å gjelde hele skaper-
verket. Vi eier ikke kloden vår, men vi låner den av Gud. Vår 
oppgave er å forvalte den til beste for alle mennesker og 
generasjonene som kommer etter oss. For det vi låner, det 
skal vi levere fra oss i minst like god stand som vi fikk det. 

Da Gud skapte mennesket gjorde han oss ikke til eiere over 

sitt skaperverk. Nei, vårt oppdrag er å 
forvalte, det er å råde over. I Bibelens 
første kapittel står det: Gud sa: «La oss lage mennesker i 
vårt bilde, så de ligner oss! De skal råde over fiskene i havet 
og fuglene under himmelen, over feet og alle ville dyr og alt 
krypet som det kryr av på jorden.»  (1 Mos 1,26)

Vi har utviklet en livsstil hvor vi oppfører oss som om vi eier 
skaperverket. Det er vår personlige eiendom som vi kan 
gjøre hva vi vil med. Denne holdningen gjør at vi overleverer 
skaperverket i en dårligere stand til neste generasjon. Det 
er en forvaltning som strider mot skaperens vilje og truer 
vårt eget livsgrunnlag.

Vi trenger mer av den holdningen som ligger i ordet gud-
slån. Jorda og det vi trenger for å leve er et lån fra Gud som 
vi skal levere fra oss i like god eller bedre stand enn vi fikk 
den. Eller vi kan si det med ordene i bokmålsordboka: Ta 
vare på gudslånet.

Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier 
tilhører deg. 
(Fra bønnen etter ofringen i gudstjenesten.)

DET SKJER…
Tiller:
•	 Babysang mandager og onsdager kl. 09.30-

11.15 for barn 6-18 mndr og 11.30-13.15 for 
barn 0-6 mndr på Tiller menighetssenter.

•	 Halloweenfeiring for 8-9 åringer 31. oktober
•	 Kirkesprell for førsteklassinger 9.-10.novem-

ber
•	 Spagettigudstjeneste: middag, gudstjeneste
	 og aktiviteter for 3-6-åringer med familier 5.november
•	 Adventssamling for 2-åringer 17.november
•	 Lys Våken for 11- åringer lørdag 30.november

Heimdal:
•	 Babysang og småbarnstreff 

hver onsdag kl 11.00
•	 4-årsfestival 10.november
•	 Adventssamling  for 2-åringer 

3.desember
•	 Ungdomsklubben Merciful på 

Heimdal har åpent annenhver 
fredag (i partallsuker) kl.18.30-
22.30

Kolstad:
•	 Babysang annenhver tirsdag i partallsuker kl 11.00
•	 4-årsbok: 12.-13. oktober
•	 Spagettigudstjeneste: middag, gudstjeneste og aktiviteter for 4-5-åringer 

med familier 4.november
•	 Adventssamling for 2-åringer 28. november
•	 Lys Våken: overnatting i kirka for 11-åringer 30.november-1.desember
•	 Ungdomsklubben på Kolstad har åpent annenhver fredag (i oddetalls- 

uker) kl 19-23.30

«Invitasjoner til de fleste arrangementene kommer i posten». 
Dette gjelder for alle menighetene.

Mer om trosopplæringsarbeidet og 
kontaktinfo til trosopplærerne finner 
du også på vår hjemmeside: 
www.tøtsj.no

Babysang er i gang igjen etter sommeren i alle menighetene.



3

trosopplæring i den norske kirke

Vi har tatt en prat med trosopplærings- 
koordinator Bjørn-Olav Berg, som også 
koordinerer rockegudstjenesten:
- Hvorfor rockegudstjeneste?
- For å forhåpentligvis treffe ungdommen 
med en gudstjeneste med salmer og 
liturgi i ei musikalsk innpakning som de 
forstår. 
- Hvem passer rockegudstjenesten for?
- Rockegudstjenesten er for alle som set-
ter pris på god rockemusikk med skikke-
lig trøkk. Vi håper spesielt at ungdommer 
får lyst til å komme.
- Hva gjør dere for å få ungdommer til å 
komme på rockegudstjenesten?

- Vi gjør den kjent gjennom plakater, 
hjemmesider, facebook, aviser og 
ikke minst gjennom jungeltelegrafen. 
Og så frister vi med gratis taco etter 
gudstjenesten!

Rockegudstjeneste i Kolstad kirke
Fireband er et av bandene som deltar på rockegudstjenesten.

Fredag 18.oktober kl.19.00 i Kolstad kirke
Høstens happening for ungdom i alle aldre!

To band deltar.
En annerledes kveldsgudstjeneste med salmer og liturgi i rocka innpakning.

Trosopplærings-
koordinator 
Bjørn-Olav Berg 
koordinerer rocke- 
gudstjenesten i 
Kolstad kirke.
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Fra kirkebenken v/ Jon Smidt

«La oss bekjenne vår hellige tro,» 
  sier presten – 
- og så reiser vi oss i kirkebenken, 
alle som en, og leser trosbekjen-
nelsen: «Jeg tror på Gud Fader …. 
Jeg tror på Jesus Kristus … Jeg tror 
på Den hellige ånd …». Jeg lurer på 
dette av og til, der jeg sitter (eller 
står): Hva er det jeg står og sier her? 
Hva vil det si å «tro på»? 
For noen betyr «tror du på Gud?» kan-
skje noe i retning av «tror du at Gud 
finnes?», men det kjennes som det 
ligger mye mer i det enn som så. For 
sier jeg til noen «jeg tror på deg», 
betyr det da ikke at jeg mener ved- 
kommende eksisterer. Mer handler det 
om en relasjon kanskje, om tillit? (Hva 
det nå kan bety å ha tillit til noe eller 
noen en ikke ser, og kanskje ikke heller 

alltid kjenner: Gud, Jesus, Den hellige 
ånd…»). 
En engelsk religionshistoriker jeg leste 
(Karen Armstrong), peker i boka His-
torien om Gud på at kirken i Vesten 
har vært mer opptatt av læresetnin-
ger og teologi enn den østlige kirken, 
som har lagt mer vekt på opplevelsen 
av gudsnærværet og det hellige. Og 
det er sikkert sånn at Kirken, både i 
protestantisk og katolsk variant, har 
hatt behov for å definere innholdet 
i troen: «Dette holder vi fast ved, det 
er det vi holder for sant og bygger vår 
kirke på». Greit, men om jeg snubler 
i noen av trosbekjennelsens læreset-
ninger, eller ikke helt kan framsi dem 
med overbevisning, eller tolker dem på 

min måte, er det 
det samme som 
at jeg ikke «tror»? Det virker iallfall som 
Jesus ikke krevde trosbekjennelser av 
folk, når han sa «din tro har frelst deg» 
til folk som ikke hadde gått på søn- 
dagsskole engang.
Jeg tenner iblant et lys og ber en bønn. 
Det er en handling og en henvendelse. 
Er det «å tro»? (Selv når jeg tviler på 
bønnens makt?) Her fra kirkebenken 
skal vi stille slike spørsmål nå fram-
over, tenker jeg. Hva er viktigst for meg 
og for andre i det «å tro» – er det in-
nholdet i troen, eller relasjonen (tilliten, 
henvendelsen) eller handlingene? Eller 
kan de ikke skilles? Fortsettelse i neste 
nummer.

Jon Smidt

Resultat fra Menighetsrådvalg
i Kolstad Kirke:

Alf  Egil Aaberge

Opptelling etter valgting mandag 9. september 2013, er 
foretatt med følgende resultat. I alt stemte 79 personer.

Medlemmer valgt inn for 2 år:
1. Rolf  Per Giskeødegård 	 91 stemmer totalt
2. Eva-Tone Dybdahl Kristensen	 89 stemmer totalt
3. Lene Bye Lorentzen 	 85 stemmer totalt
4. Einar Sæterbø 	 84 stemmer totalt
5. Odd Olav Mosbakk  	 82 stemmer totalt

Disse ble valgt inn for 4 år i 2011, og fortsetter i rådet 
sammen med de nyvalgte: 
1. Linn Merethe Solli
2. Terje Lindland
3. Håvard Stedje Hansen

Varamedlemmer blir:
6. Christina Angelica Monsvoll	 77 stemmer totalt
7. Hanne Elisabeth Jystad 	 75 stemmer totalt
8. Sara Shafighi 	 72 stemmer totalt
9. Inger Johanna Jystad 	 70 stemmer totalt
10. Knut Resell 	 1 stemme totalt

(Knut ble ført på valgseddelen av en velger)

Valgresultat: 
Tiller menighetsråd

Opptelling etter valgting mandag  9. september 2013, er 
foretatt med følgende resultat. I alt stemte 294 personer.

Medlemmer valgt inn for 2 år:	 antall
Navn	 stemmer
Leiv Erik Elvestad	 326
Svein Willy Danielsen	 323
Gunnveig L. Brenne Østhus	 322

Disse ble valgt inn for 4 år ved valget i 2011 og fortsetter 
i rådet sammen med de nyvalgte:
Alfhild Lien Eide	
Jan Fredrik Tønnesen
Alf  Egil Aaberge

Varamedlemmer blir:
Finn Sverre Drabløs	 322
Lars Konrad Mostad	 318
Berit E. Stanghelle Morland	 316
Ludvig Karlsen	 308
Håvard Holm	 299

Jan F. Tønnesen 
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Intervju med Katri Johanna Sundvall-Falck

I dette nummeret skal vi bli bedre kjent med Katri Johanna 
Sundvall-Falck, kateket i trosopplæringen i Heimdal prosti. 
Hun jobber stort sett i Tiller menighet, men er også med på 
arrangement andre steder i prostiet. Sin teologiske utdan-
nelse tok hun i Finland før hun fant seg en norsk mann, fly-
ttet til Norge og etter hvert ble mor til to små jenter. Familien 
er bosatt i Klæbu.

Fortell litt om jobben din
-Det er mye artig! Vi har arrangement for barn på ulike al-
derstrinn. Hver menighet har en trosopplæringsplan som 
vi må forholde oss til. Det er biskopen som godkjenner 
planene.  Før sommeren sendte vi inn revidert plan for Tiller 
menighet. Vi prøver å dekke sentrale bibelfortellinger, lære 
barna om Gud, Jesus og Den Hellige Ånd, og om kirke og 
menighet. 

Hva liker du best med det å drive trosopplæring?
-Det er mange ting. Jeg liker å bli kjent med barn og følge 
med dem når de vokser opp. Det jeg også liker godt, er 
å få barna med på gudstjenestelivet og å finne en plass 
for dem i gudstjenesten. Ungdomsarbeid er også noe jeg 
brenner for. 

Hva ønsker du at ungdommene skal få gjennom møter 
med kirka og trosopplæringa?
-Det viktigste er at ungdommene føler seg hjemme i kirka, 
at de får se at kirka har noe å tilby dem, at de blir godt mot-
tatt og at de kan få noe åndelig som passer for deres livssit-
uasjon. Vi i trosopplæringa prøver å finne nye måter å møte 
ungdommer på, gjennom bl.a. talentiade, Sports-tøtsj og 
rockegudstjeneste. Det er viktig at ungdommenes stemme 
får høres, og at de selv kan få påvirke. Vi har mange dyktige 
ungdomsledere i prostiet som ofte stiller opp som frivillige 
på arrangement i kirka. De er engasjerte og vil gjerne være 
med å bidra i ulike sammenhenger.

Med din bakgrunn fra Finland, vil du si noe om kirkelivet 
der? 
-Norsk teologi konsentrerer seg gjerne, slik jeg ser, om at vi 
er skapt av Gud, i Hans bilde, at vi er verdifulle mennesker 
og så videre. I Finland er det et større fokus på at vi er syn-
dige mennesker. Nattverden er veldig viktig. Det er den jo i 
norsk gudstjenesteliv også, men den har en enda mer sen-
tral plass i gudstjenesten i Finland. Jeg tror at det har noe 
med den finske historien å gjøre. Finland som nasjon har 
opplevd mange tunge ting de siste hundre årene. Kriger, 
konkurs osv. Dette påvirker nok den finske mentaliteten. Det 
sies om det finske folket at de er veldig mørke og melankol-
ske.

Hva kan du fortelle om kirkelig barne- og ungdomsar-
beid i Finland?
-Det er blomstrende! Kanskje har vi i Norge noe å lære av 
Finland på det området. Det er stor aktivitet, mange tilbud og 
høy oppslutning. Menighetene har egne barnehager, egne 
barnegrupper for barn som ikke går i barnehage, forskjel-
lige aktivitetsgrupper for ulike alderstrinn, egne idrettsklub-
ber, velfungerende ungdomsklubber og ungdomskaféer. 

Det er stor deltakelse på konfirmasjon og god oppslutning 
om ungdomslederkurs. Lederkursene for ungdom er delt 
opp i forskjellige nivåer. Målet er å få ungdommene til å bli 
aktive voksenledere. Konfirmantleirene varer fra en uke til 
fjorten dager. 
Katri husker selv konfirmantleiren som et av de beste min-
nene fra ungdomsårene. Hun forteller også om ungdom-
skaféen de hadde på fredager, som var så populær at en 
måtte stå i kø utenfor hvis en ikke var ute i god tid. Presten 
kom ut og pratet med de som ventet på å få komme inn. 
Dette var i Helsinki-området, der Katri vokste opp. 

Hvilke drømmer har du for barne og ungdomsarbeidet 
på Tiller?
-De var allerede godt i gang med trosopplæring på Tiller 
før trosopplæringsmidlene kom. I mange år har det vært 
drevet barnekor, åpen barnehage, speidergrupper og tiltak 
for ungdom. Nå har vi fått mange nye tiltak og jobber med 
å få til flere. Jeg håper at vi gjennom dette få bli kjent med 
enda flere barn og ungdom i området. Drømmen er at kirka 
skal få en større plass i livet til flere barn og unge, og at de 
skal kjenne at kirka er et sted for dem, der det er godt å 
være og en blir sett og møtt.

Grete Westrum Sortland

Katri Johanna Sundvall-Falck, kateket i trosopplæringen i 
Heimdal prosti.
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Det sier Anne Hirsch, sykehusdiakon på St. Olavs hos-
pital, med spesielt ansvar for seksjon lindrende behan-
dling. Anne har vært i den jobben siden årtusenskiftet. 
Før det var hun på bispedømmekontoret i mange år, 
og på 80-tallet var hun diakon (og mye mer) i Tiller me-
nighet. I 1999 var hun også prestevikar der.  (– Ja, jeg 
har visst vært omtrent alt unntatt kantor, sier Anne om 
sin Tiller-tid.)

En lindrende kappe 
-	 Seksjon lindrende behandling er en såkalt «palliativ 
avdeling» – hva vil det si?
-	 Ordet «palliasjon» brukes i hele Europa. Det handler 
om omsorg ved livets slutt og betyr å legge en lindrende 
kappe rundt et lidende menneske. Sentralt står tanken 
om at døden er en del av livet. Det handler ikke først og 
fremst om å avslutte sitt liv, men om å fullføre det. På en 
palliativ avdeling tenker en på hele mennesket - på pleie og 
omsorg for det fysiske, det psykiske, det sosiale og også 
det åndelig-eksistensielle. Derfor må en slik avdeling være 
tverrfaglig. Det er flest leger og sykepleiere, men også bl.a. 
sosionom, fysioterapeut og prest/diakon – prest og diakon 
har samme oppgaver.
-	 Hva består jobben din i?
-	 Min jobb er primært å arbeide med pasienter og 
pårørende. De eksistensielle smertene kan være like sterke 
som de fysiske, men medisiner hjelper ikke på dem, bare 
nærvær og samtale. Jeg må også arbeide med de ansatte, 
med veiledning og undervisning for at alle skal kunne ta 
hensyn til det åndelig-eksistensielle. Og så er det viktig at 
sykehus og kommunens hjelpetjeneste kan samarbeide og 
samhandle. Før trodde folk at en palliativ avdeling var en 
endestasjon, men slik er det ikke lenger: Der skal man få 
lindret smertene sine, og så får man kanskje reise hjem. 
Derfor er det viktig å undervise og veilede også dem som 
arbeider i kommunehelsetjenesten i åndelig-eksistensielle 
spørsmål. 

Eksistensiell smerte
-	 Hvordan kommer samtaler med pasienter i stand?
-	 Vi jobber via personalet. Legene og sykepleierne kan 
formidle hva vi legger i åndelig-eksistensielle spørsmål, at 
det ikke bare handler om fadervår og nattverd, men også 
om de store eksistensielle spørsmålene, som nesten alle 
stiller seg. Men vi går bare inn til en pasient når vi blir 
invitert, og alle samtaler skjer på pasientens premisser.
-	 Hva legger du i «eksistensiell smerte»?
-	 Det er sjelden at noen er direkte redd for å dø, men en 
kan være redd for hvordan det skal gå med de nærmeste, 
med barna f.eks., eller kjenner smerten ved at en ikke får 
være med lenger og se dem vokse og utvikle seg. Eller 
en er redd for de fysiske smertene, eller redd for å miste 
kontrollen over sitt eget liv. Noen spør hvordan det er å dø. 
Da sier jeg: - Du vet at jeg ikke kan fortelle deg det, for 
det vet jeg ikke. Men hva håper du? Noen svarer: «at det 
bare er slutt», andre: «Jeg håper å bli tatt imot på den an-
dre siden.» Sånne ting går det an å snakke om med alle. 
Jeg sitter jo ikke med noen fasit, men det er ensomt ikke 

å kunne snakke om dette med noen. Noen ganger er jeg 
også en hjelper for at de nærmeste skal få snakket sammen 
og kanskje få sagt «det viktige» til hverandre.

Barn som pårørende
-	 Barna er vel viktige i denne sammenhengen?
-	 Ja, det er ikke lett å være barn når foreldrene blir alvorlig 
syke, og ikke lett for foreldrene heller, så jeg jobber mye 
med barnefamilier. Fra 2010 har vi et nytt lovverk om barn 
som pårørende, som sier at alle barn under 18 år skal ivare-
tas når foreldrene blir syke. Derfor er det en barneansvarlig 
på hver avdeling på sykehuset, i alt 70, og jeg er koordina-
tor for dem. Poenget er å hjelpe foreldrene med å ta vare 
på barna sine i den vonde og vanskelige situasjonen når 
foreldrene blir alvorlig syke og kanskje dør.

Alle mennesker er mer enn det du ser
-	 Er det ikke slitsomt å leve så nær lidelse og død hele 
tida?
-	 Jo, vi må ha hjelp selv, med veiledningssamtale hver 
uke. Det gjelder å finne balansen mellom innlevelse og pro-
fesjonell distanse, men den dagen det ikke går inn på meg 
at et menneske dør, må jeg slutte. Jeg har forresten også 
diakonansvar for Tiller distriktspsykatriske senter. Jeg un-
derviser personalet der og har samtaler med pasienter som 
ønsker å snakke om eksistensielle spørsmål. Ofte opplever 
jeg der at religiøsiteten er ganske frisk, selv om psyken er 
syk. Slik er det også når vi har gudstjeneste på Østmarka. 
Det opplever jeg som veldig fint, det er mange spennende 
mennesker der, og mange viktige spørsmål kommer opp. 
Jeg har lært meg i mitt arbeid at alle mennesker er mer enn 
det du ser.

Jon Smidt

DØDEN ER EN DEL AV LIVET

Anne Hirsch, sykehusdiakon på St. Olavs hospital
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Salmebokaksjon
Første søndag i adventstida i år tas det i bruk ei ny salmebok 
i Den norske kirke: Norsk salmebok 2013. Ei salmebok som 
er langt mer innholdsrik enn forgjengeren, og som slett ikke 
bare er til innvortes bruk i kirken.

Arbeidet med denne salmeboka har pågått siden 2004, og 
den ferdige boka er vedtatt av Kirkemøtet 2012. 

Norsk salmebok 2013 er et fyldig og allsidig utvalg av 
gammelt og nytt. Den består av 899 salmer og 92 bibelske 
salmer og liturgiske sanger, altså til sammen 991 nummer. 
I det følgende oppgis antall tekster, fordi salmer med flere 
tekster – for eksempel salmer med både bokmåls- og 
nynorsktekst – i motsetning til i den nåværende boken 
står på ett nummer. En vil finne igjen 596 tekster fra den 
nåværende Norsk Salmebok og 147 tekster fra Salmer 
1997. 336 tekster er nye i forhold til de nåværende bøkene.

Noe av det som er nytt med denne boka, er de mange 
ulike språk den rommer. Fra før har vi hatt salmer på dansk 
og svensk. Det er norske menigheter vant til. Nå kommer 
det med mange originaltekster, enten første vers eller hele 
salmen. Det kan være salmer som er kjent over store deler 
av verden (Amazing grace) eller Taizé-sanger, og det kan - 
som i Salmer 1997 - være korte vers fra Afrika, Sør-Amerika 
eller Asia. Også disse er kjent over store deler av verden, 
fordi de stammer fra de store økumeniske bevegelsene. 
De internasjonalt kjente salmene og sjangrene spirituals 
og gospelsanger gjør at engelsk språk nå blir å finne i vår 
norske kirkesalmebok.

Noe av det en fort vil legge merke til, er 15 salmer på 
hvert av de samiske språkene (nordsamisk, lulesamisk, og 
sørsamisk) og 15 kvenske salmer.

Det er to hovedgrunner for dette språklige mangfoldet. Det 
ene er å sikre en rikdom av åndelig sang. Utvalget er derfor 
hentet fra kilder i hele den verdensvide kirke, og delvis altså 
med den originale språkform. Det andre er at forholdene 
i mange av våre menigheter er radikalt endret siden den 
nåværende salmeboka ble laget. Nå finner vi mange steder 
et etnisk og språklig mangfold, som det er fint å kunne 
gjenspeile i vår kirkesang. Det er også en av begrunnelsene 
for å ha med noen allment kjente salmer på engelsk, som er 
forståelig for de aller fleste. At en ved hjelp av engelsk kan 
synge noen kjente salmer sammen, er av stor verdi.

Boka inneholder i tillegg til salmene ei bønnebok, et utvalg 
av liturgier og Den lille katekismen. I tillegg er det fyldige 
registre, som hjelper til en god bruk av boken. Samlet sett 
fyller dette 1455 sider.

I motsetning til den nåværende salmeboka, som foreligger 
i en bokmålsutgave (rød) og en nynorskutgave (grønn), er 
den nye felles for begge målformer. 

Det er viktig at salmeboka er rikholdig og mangfoldig og 
at den kan brukes gjennom kirkeåret og i ulike faser av 
troen. Men den praktiske og reelle effekten av salmebokas 
innhold er det bruken som skaper. 
Bruken skaper kjennskap, slik at man uten hindring kan 
delta i sangen. Men bruken skaper også sterke bånd til 
konkrete salmer. Salmeboka gir oss ord, både i glede og 
sorg, ord som vi ellers vanskelig ville finne. Og når en har 
lagret en erfaring inn i en salmes tekst og melodi, så vil 
dette senere alltid klinge med. 

Salmebokas kapasitet som medvandrer og livstolker 
gjør at den må bringes tilbake til hjemmet. Kirkemøtet 
har understreket dette ved å gi den undertittelen For 
kirke og hjem. Desto viktigere er dette hvis en bruker 
digital fremvisning i gudstjenesten. Vi har ikke råd til at 
salmebokens åndelige og kulturelle rikdom er utilgjengelig 
i det øyeblikk strømmen skrus av.

Norsk salmebok 2013 koster kr. 339. Men ved bestilling av 
minst 10 eks. er prisen kr. 299. 

Salmeboka er kirkens smykkeskrin. La oss finne frem til 
gamle og nye skatter og holde sangen oppe i vår menighet!

Menighetssalmesang.

Flerstemt salmesang kan gi sangglede til flere enn biskop- 
ene og Oslo Soul Children. (Foto: Kirkerådet)
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Prekenliste

Dag – dato 
- prekentekst

Heimdal kirke Tiller kirke Kolstad kirke

Søndag 6. oktober
20.søndag i tree-
nigheten
Matt. 18, 1-11

Kl. 11.00 Høymesse med nattverd 
v. Løvenskiold Kvam.
Offer: Misjonsprosjekt.

Kl. 11.00 Høymesse Hammernes
Dåp. Nattverd. Offer.

Klokken 19. Kveldsmesse. Rob-
ertstad. Gjest: Ragnhild Jepsen. 
Offer: Menighetens arbeid.

Søndag 13. oktober
21.søndag i tree-
nigheten
Luk 12, 13 - 21

Kl. 11.00 Høymesse  med dåp 
v. Enstad.
Offer: Eget arbeid.

Kl. 11.00: Høymesse Tørring. 
Dåp. Nattverd. Offer 

Klokken 11. Familiegudstjeneste. 
Alpermann og Lund Hammer. 
Utdeling av 4-årsbok. Offer: Me-
nighetens arbeid

Fredag 18/10
Klokken 19. Rockegudstjeneste v/ 
Trosopplæringen.

Søndag 20. oktober
22.s.i treenigheten
Luk.10,25-37

Kl.11.00. Familiegudstjeneste      
v. Thore Nome
Offer: Tv-aksjonen

Kl.11.00. Familiegudstjeneste. 
Nattverd. Tørring. Høsttakkefest. 
Barnekorene deltar. Offer: TV-
aksjonen

Klokken 11. Høymesse. 
Alpermann. Offer: Tv-aksjon.

Søndag 27.oktober
Bots og bededag
Luk 15, 11-32

Kl.11.00. Bots og bønnedags- 
gudstjeneste
Bots -og bededagsgudstjeneste

Kl. 11.00. Bots- og bønne- 
dagsgudstjeneste. Tørring. 
Kl. 13.00. Gudstjeneste. Dåp. 
Tørring.
Offer:  menighetsarbeidet

Klokken 11. Gudstjeneste m/konfir-
mantpresentasjon og dåp. Høy- 
messe Alpermann og Lund  
Hammer. Offer: Himalpartner.

Torsdag 31/10
Klokken 19. Minnegudstjeneste. 
Robertstad og Alpermann. 
Kvelsdmåltid.

Søndag 3. november
Allehelgensdag
Luk 6, 20-23

Kl.11.00 Høymesse med dåp
 v. Aasen. Søndagsskole
Offer: Dr. Mauds minne
Kl.18.00 Minnegudstjeneste

Kl. 11.00. Høymesse. Nattverd. 
Tørring. Sjetnekoret deltar. Offer: 
Nidaros bispedømmeråd
Kl. 16.00. Minnegudstjeneste. 
Tørring.

Klokken 19. Kveldsmesse m/nat-
tverd. Robertstad. Offer: Me-
nighetens arbeid.

Søndag 10.november
25.s i treenigheten
Mark 11,25-26

Kl.11.00 Familiegudstjeneste med 
dåp v. Enstad. Offer: KVT
Kl.17. 4-årsfestival/gudstjeneste

Kl. 11.00. Familiegudstjeneste. 
Dåp. Nattverd. Hammernes. 
«Kirkesprell» deltar. Offer: Misj.
prosjekt i Etiopia

Klokken 11. Høymesse. 
Robertstad. Offer: Menighetens 
arbeid.

Søndag 17.november
26.s. i treenigheten
Joh. 8,31-36

Kl. 11.00 Høymesse med nattverd 
og dåp v. Løvenskiold Kvam
Offer: NMS

Kl. 11.00. Høymesse. Dåp. Nat-
tverd. Hammernes. Offer: Blå Kors

Klokken 19. Ungdomsgudstjen-
este. Lund Hammer og Alpermann. 
Offer: Menighetens arbeid.

Søndag 24.november 
27.s i treenigheten
Joh 9, 39-41

Kl.11.00 Høymesse med nattverd 
v. Enstad. Skriftemål
Offer: KFUK/KFUM, Trøndelag

Kl. 11.00. Høymesse. Skriftemål. 
Nattverd. Vikarprest.
Offer: Bibelleseringen

Klokken 11. Høymesse.  Robert-
stad. Offer: Menighetens arbeid.

Søndag 1. desember
1.s. i advent. 
Matt 21, 1-11

Kl.11.00. Familiegudstjeneste 
med dåp v. Løvenskiold Kvam
Offer: Eget arbeid

Kl. 19.00. Lysmesse. Tørring. 
Konfirmanter deltar.
Offer: menighetsarbeidet

Klokken 11. Familiegudstjeneste. 
Lund Hammer og  Alpermann. 
Offer: Misjonsprosjekt.

MINNEGUDSTJENESTEN - HEIMDAL
Minnegudstjenesten for etterlatte har i mange år brukt å 
vært på fredag kveld, før Allehelgensdag.
Den er nå flyttet til selve Allehelgensdag, søndag 3.nov- 
ember kl. 18.00, med påfølgende kaffe i kirkesokkelen.
Dette er en samling der hvor du/dere som har mistet en 
av dine/deres kjære i løpet av det siste året er invitert. 
Denne invitasjonen er via her og via et brev som blir sendt 
ut til den av dere som står som nærmeste pårørende/ evt 
kontaktperson i forbindelse med begravelsen.

KIRKESKYSS - HEIMDAL
På «Åpen kirke» på tirsdager fra 10.45-12.30, er det nå 
behov for nye som kan tenke seg å kjøre til og fra denne 
tilstelningen. Noen av de som er brukere av dette tilbudet 
er helt avhengig av å få skyss. Vi har noen som bidrar til 
dette, men det er nå bruk for flere som kan gå i en turnus 
eller evt. ta på seg noen konkrete datoer utover høsten og 
vinteren. Det er ikke mange tirsdager igjennom året det er 
snakk om! Kan dette være noe for deg? En tjeneste som 
betyr utrolig mye for de som trenger denne skyssen!
Ta kontakt med en av oss som jobber i kirka , eller ring 
diakon på tlf. 46947223.
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Tanker i tiden: 

Dåpens gave, - hva er det?

Åge Søsveen

Vi har registrert at stadig flere følger 
barna til dåpen, og mange er pyntet 
i sin fineste stas, enten det er bunad, 
fine kjoler eller mørk dress! Dette er 
åpenbart en høytidsstund for både 
foreldre, faddere og venner, - og med 
god grunn! Ofte synges salmen Fylt av 
glede over livets under (Norsk salme-
bok nr. 618) ved dåpen, en salme av 
Svein Ellingsen, som sier mye vesen-
tlig om dåpen. At et nyfødt barn er et 
under er vel alle enige om. Nettopp 
derfor er de nybakte foreldrene spente 
på hva som møter barnet i livet. For 
den som tror på Gud, hans allmakt og 
tilgivende og bevarende kjærlighet, er 
det derfor trygt å få bære barnet fram 
til dåpen. Vi forstår ikke så mye av det 
som skjer, - vi er fylt av undring der vi 
er i Guds nærhet. Men det er rike løfter 
knyttet til dåpen. Det fineste bildet har 
vi i Johannes evangelium, kapittel 15, 

hvor det står om å bli podet inn i stam-
men, som er Jesus. De som dyrker 
epler vet godt hva det vil si å bli po-
det inn i et tre. En fremmed gren blir 
satt inn i stammen og får frisk sevje fra 
stammen og rota, blir en del av treet, 
vokser og bærer frukt. Nettopp det 
skjer i dåpen, - barnet kommer inn i det 
kristne fellesskap og mottar nødvendig 
beskyttelse og næring fra stammen, - 
Jesus. Barnedåpen understreker at vi 
ikke trenger å gjøre noe for å bli en del 
av det kristne fellesskap, menigheten. 
Den understreker Guds nåde (som 
betyr gratis!). Gud er ikke avhen-
gig av dåpen (derfor er kristen tro at 
Gud også har en vei for udøpte), men 
dåpen er viktig ved nettopp å minne 
oss om hva vi får i dåpen. Dåpsbefalin-
gen blir lest foran selve dåpshandlin-
gen (Matteus 28.18-20). Vi blir også 
minnet om hva dåpen betyr (Markus 

10.13-16), og foreldre og faddere blir 
påminnet om hvilket ansvar de har for 
å følge opp barnet gjennom oppvek-
sten. Ved konfirmasjonen får barnet 
Guds velsignelse og blir minnet om 
at Han fortsatt er med alle dager inntil 
verdens ende. Løftene i dåpen gjelder 
hele livet, - og også i døden. Større rik-
dom enn hva ord kan romme, har du 
gitt oss gjennom dåpens gave. Herre, 
la vår tro bli fylt av glede! Velkommen 
til dåp!

HimalPartner 75 år   Tekst og foto: Terje Holmedahl   Foto av plakett: Frede Lamo

I anledning av at HimalPartner (tidl. 
Tibetmisjonen) feirer sitt 75-årsjubi-
leum vil det bli en markering i Gud-
stjenesten i Heimdal kirke den 13. 
oktober.

Under en utvidet kirkekaffe vil det bli 
vist video fra HimalPartners arbeid og 
professor Inge Johansen, tidligere re-
ktor på NTNU vil delta. 
- Inge Johansen har vært en helt 
sentral sparring-partner for de som 
grunnla Kathmandu University (KU) 
og tidlig på 1990-tallet etablerte in-
geniør-utdanningen der.
Da et nytt undervisningsbygg på Kath-
mandu University ble innviet i 2010, 
fikk det navnet «Professor Inge Jo-
hansen Engineering Block». Til stede 
var både Nepals energiminister og in-
dustriminister Trond Giske. 
Nå vil Inge Johansen gi til beste noe 
av det han har fått være med som bro-
bygger mellom ingeniørutdanningen 
i Nepal og i Norge i forbindelse med 
jubileumsmarkeringen i Heimdal.

Professor Inge Johansen.
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Kl 10.30: Åpning v/blåsere fra musikkskolen
Kl 12.00: Familiesamling
kl 15.30: Sangstund
kl 16.00: Trekning og amerikansk auksjon

Ellers kan vi nevne:
•	 Speiderne vil være tilstede med lavvo, bål, pølser mm 

hele dagen.
•	 Salg av bakevarer, syltetøy, håndarbeid med mer
•	 Hovedlotteri og dagslotteri
•	 Kunstutstilling v/ Heimdal kunstforening
•	 Salg av kaffe og kaker samt rømmegrøt

Dersom du har muligheter til å bidra med noe er vi svært 
takknemlige for det.

Aktivitetskvelder i kirkesokkelen
Vi lager ulike ting til julemessa på følgende datoer. Komiteen 
har forberedt kvelden du kan bare møte opp.
•	 16. september kl 19.00-21.00: Søm
•	 30. september kl 19.00-21.00: Søm
•	 21. oktober kl 19.00-21.00: Søm 

Aktivitetskvelder ”hjemme hos”
Strikkekvelder 30. september og 4. november. 
Kontaktpersoner: Kjersti Vik (91797245) og Trine Hanssen

Julemesse Heimdal kirke lørdag 23. november 2013

Smånytt fra Heimdal:

Funnet i Heimdal kirke. 

Ring 46855625 hvis du kjenner igjen 
sko eller briller.

Konsert med Thunder TenSing 
på Misjonssalen 13.november kl 1930. 

Rundt 20 ungdommer i kreativ utfoldelse; sang, spill og 
drama.
Historien om den bortkomne sønnen (Lukas 15) danner 
grunnlaget for 
prosjektet.

Konserten vil  
appellere til både 
unge og eldre. 
Velkommen.
Gratis inngang, 
kollekt ved 
utgangen.

Heimdal 
søndagsskole 
I Heimdal kirke er det søndagsskole 
under gudstjenesten ca 1 gang 
per måned. Vi tenner lys, synger, 
hører en bibelfortelling og har 
aktiviteter knyttet til dagens 
tema. Søndag 20.oktober blir det 
Sprell Levende-gudstjeneste, en 
familiegudstjeneste som søndagsskolen er med på å 
lage! De som vil være med på å lage gudstjenesten 
kan komme på familiesamling i Heimdal kirke lørdag 
19.oktober kl.15-17. Mer info på www.heimdal.kirken.
trondheim.no

Har du en 
2-åring eller 4-åring?
4-årsfestival
10. november kl 16-18 innbyr vi årets 4-åringer til festival 
i kirka.. Vi har satt av to timer til festivalen, men hvis dere 
ikke ønsker å være med på hele opplegget, så møt opp til 
kl 17. Da starter gudstjenesten med selve utdelingen.
Innbydelse sendes ut i slutten av oktober. Men hvis denne 
innbydelsen av en eller annen grunn ikke når fram, så møt 
opp likevel. Vi håper på fullt hus, mye liv i kirka og god 
avsetning på saft/kaffe og kaker og ikke minst – at mange 
har lyst til å motta boka.
4-åringene og familiene er hjertelig velkommen!
 
Adventssamling for 2-åringer
3. desember kl 16.30-18.00 innbyr vi 2-åringer med fami-
lie til samling. Vi markerer adventstid og spiser mat sam-
men. Barna får lage noe som har med advent/jul å gjøre 
og 2-åringen får med seg ei julekrybbe. En 2-åring bruker 
hele seg i det de gjør, og vi legger opp til at alle sanser 
brukes. Innbydelse sendes ut i midten av november. Der-
som denne ikke havner i din postkasse, ta kontakt og meld 
din interesse. Velkommen!

LYST Å TREFFE ANDRE UNGDOMMER 
Å SNAKKE SAMMEN?
SPISE SAMMEN? VÆRE SAMMEN?
Hver onsdag er Heimdal kirke åpen for ungdom fra kl.18.00. Du 
kan komme uanmeldt.
De som vil synge i kor kan bli med i Thunder tensing som øver 
fra kl.19.00 - 21.00
Nytt av høsten er: Hver siste onsdag i måneden har vi 
samtalegruppe fra kl.19.00 -20.00 i ungdomsrommet.
Påmelding til Marit Brenne Fagerli, diakon tlf. 46947223 (gjelder 
bare samtalegruppe)
Fra kl.20.00 blir det matservering og sosialt samvær for alle.

Innvielseskonsert 6. oktober. Heimdal kirke kl 18.00. 
Ved Bjørn Vevang og Håkon Grotnes. Gratis inngang, 
kollekt.
Konsert for orgel og mannskor 10. november 
kl 19.30. Verker av m. Durufle. Håkon Grotnes , orgel. 
Gratis inngang, kollekt.
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Ny dirigent for barnekorene på Tiller
Line Camilla Ørsnes har erfaring fra arbeid i Kulturskole. Hun er utdannet sangpedagog og drama-/teaterpeda-
gog. I løpet av sine år som Kulturskolelærer har hun dirigert barnekor, ungdomskor og voksenkor samt undervist 
i Kulturlek (musikk/dans/drama/bilde) for barn fra 4-7årsalderen. Som sanger og skuespiller har hun sunget ved 
kirkens høytider og medvirket i flere konsertsammenhenger, blant annet hatt rolle i musikal, turnert for både Den 
kulturelle skolesekken og Den kulturelle spaserstokken.

Smånytt fra Tiller:

Basar på KVT 
Lørdag 19. oktober kl.15.00-18.00

•	 Salg av pølser og kaker
•	 Hovedlotteri, åresalg og kveldslotteri
•	 Tombola
Ca kl. 16.00 blir det andakt og sang av menighetens barnekor
Mange fine gevinster

Velkommen!               	 Tiller menighet

MISJONSFEST PÅ TILLER
Stor misjonsfest på Tiller menighetssenter 
søndag 3. november kl. 18.00.
Tiller misjonsforening feirer 135 års – jubileum.
Av programmet nevner vi:
Tale , sang av Tiller kirkekor, lysbilder, bevertning. m.m
Alle er hjertelig velkommen.

Øving for barnekorene 
TIMBAKO 	 annenhver onsdag kl. 17.30-18.15
KORIANDERNE 	 annenhver onsdag kl.18.30-19.15
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Aktiviteter i Kolstad menighet
Aldersgruppe Aktivitet Tidspunkt
0- 2 år Babysang og – massasje

- Babysang er en fin mulighet til å bli kjent med andre foreldre med 
barn i alderen fra 0 år og oppover. Ta med matpakke (eller kjøp noe 
til kr 30), vi ordner med drikke.

08. oktober kl 11.00-13.00
22. oktober kl 11.00-13.00
05. november kl 11.00-13.00
19. november kl 11.00-13.00
03. desember kl 11.00-13.00

4 – 7 år KOMBA-JA!
- Det er Kolstad menighets barnekor – når barnet ditt er glad i å 
synge, er det en glimrende mulighet å være sammen med andre 
barn som har samme interesse.

Mandager kl 17.30-18.00 
(ikke 7. oktober)

13 – 18 år Ungdomsklubb
- I sokkelen til Kolstad kirke kan du høre på musikk, danse, spille 
biljard eller bordtennis, prøve ut “Singstar” og mer. På klubben kan 
du kjøpe litt drikke og noe å bite i til en overkommelig pris.

27. september kl 19.00-23.30
11. oktober kl 19.00-23.30
25. oktober kl 19.00-23.30
08. november kl 19.00-23.30
22. november kl 19.00-23.30

Voksne Kor X
- Velkommen til et sangfellesskap som er glad i å synge i ulike sti-
larter. Kontakt: Bjarte Sæter: bjasater@dahlin.no eller tlf  4154 2682.

Mandager kl 19.30-21.30

Voksne Formiddagsssamling
- En uformell samling for å bli kjent med hverandre, fellesskap og 
prat. Mulighet til å lage noe til Julemessa.

17. september kl 10.00-12.00
08. oktober kl 10.00-12.00
29. oktober kl 10.00-12.00

51+ Åpen samling – 3 T
- Det er et samarbeidsprosjekt mellom Brukerrådet på Søbstad 
helsehus og diakoniutvalget.3 T står for: tanker, toner, tekster og det 
er enkel servering. Møtene er på Søbstad bydelskafe/storstua.

10. oktober kl 17.00-18.30
14. november kl 17.00-18.30
12. desember kl 17.00-18.30

(godt) voksne Onsdagstreff
- På onsdagstreffet er det først og fremst hyggelig sosialt samvær 
med festlige innslag eller foredrag, andakt og allsang og ikke minst: 
GOD MAT!

02. oktober kl 11.30
16. oktober kl 11.30
30. oktober kl 11.30
13. november kl 11.30
27. november kl 11.30

Møter i menighetsrådet: 15. oktober, 12. november, 10. desember kl 18.00. 
Menighetsrådet har ansvar for arbeidet som drives i menigheten og tar gjerne imot tilbakemeldinger og innspill. 
Er det noe du ønsker at det blir tatt opp i møtet, gi beskjed på forhånd til lederen i menighetsrådet eller send en 
mail til kirkekontoret. Kom gjerne på møtene - de er offentlige.

  

 

 

 

Smånytt fra Kolstad:

Det blir ikke Jul...
…i Kolstad kirke uten Julemessen! Den 16. no-
vember blir det igjen et fint program med bl.a. 
barnekoret KOMBA-JA!, KorX, salg av lodd og 
julevarer og bevertning. Sett av dagen allerede 
nå – nærmere informasjon kommer bl.a. på nett-
siden.

Konserter:
Søndag, 20. oktober kl 19.00: «Orgel++» - Musikk for 
orgel i samspill med fiolin og trompet med Bjarne Fis-
kum, violin; Hans Petter Stangnes, trompet; Erling With 
Aasgård, orgel/piano – kollekt v/utgangen

Søndag, 24. november kl. 19.00: «Orgel ++» - Musikk 
for orgel i samspill med sang og obo med Siri Waagen 
Evensen, sang; Kåre Aambø, obo; Erling With Aasgård, 
orgel/piano – kollekt v/utgangen

Tirsdag, 26. november kl. 11.30: Huskonsert Heimdal 
V.G.S – gratis adgang

Søndag, 8. desember kl. 19.00: «Swinging Christmas» 
med Trondheim Gospelkor og Trondheim Ballroom or-
chestra – billetter v/inngangen

Kolstad trenger SPEIDERLEDERE
Vi sliter med mangel på speiderledere også i Granåsen 
speidergruppe, som har sitt tilhold i Kolstad-kirka.
Hvis du har litt speidererfaring, og har lyst til å delta i dette 
viktige ungdomsarbeidet, kan du kontakte menighetsfor-
valter i Kolstad, Siri, på tlf  90715688



Døpte:
26.05.
Julie Elise Westrum Zimmerlund
Lars Antonsen
Marius Raavand Ovesen
Jan Børge Sivertsen (fra Kolstad)
Sofia Bonesmo Eidsaune
Sophia Hoffstrøm Gram
Erling Karlsen
Henrik Sandvær
16.06.	
Karoline Brevik Jensen
Maiken Sumstad
Aydin Benjamin Ünal (fra Oslo)
Adrian Matteo Lee Waltoft (fra Tempe)
23.06.	
Leah Marie Støen Hagen
Marcus San-Martin Hofstad
Theo Alexander Bakke
Einar Kildal
30.06.	
Malene Hansen-Zahl
Matheo Moen
Martin Melum Risvik
07.07.	
Thea Morken Nilsen
04.08.	
Ylva Granviken

Odin Ludvik Jørgensen
Mathias Tagestad Kvalbukt
18.08.	
Oscar Fredriksen Røllheim-
Henriksen (fra Heimdal)
Elena Ervik Eian (fra Klæbu)
25.08.	
Stella Ljubojevice-Johnsen (fra Heimdal)
Sondre Ruda Park-Rolvsjord (fra Byåsen)
Matheo Shahin Inderberg (fra Byåsen)
Emil Borstad Samstad
01.09.	
Emilie Wetterhus Grytvik (fra Kolstad)	
Isabell Ålstedt	
Emilian Olden Myhre
08.09.	
Sverre Midtsand Knutzen
		
Vigde:
01.06.	
Linda Sætherhaug og Børge Lorentzen
May Lillian Johansen og 
Morten Waldemar Bjerkås
08.06.	
Torill Antonsen og Leif Ove Elverum
22.06.	
Elin Hønstad Vaagan og Steinar Erik Høy-
bakk

29.06.	
Marita Sandstad og Torkel Wahl-Olsen
13.07.	
Nina Solheim og Arild Følstad
27.07.	
Ingebjørg Johnsen og Stein Roar Skretting
03.08.	
Marte Henriksen Skålhavn og Andreas 
Jakob Martinussen
31.08.	
Linn Nicolaisen og Frode Elsæther
Grethe Furunes og Thor Inge Kirkholt

Døde:  
05.05.	 Anne Pauline Fiksdal
16.05.	 Ronny Moe
16.05.	 Ruth Torheim
20.05.	 Magnar Asbjørn Bjørvik
16.06.	 Sverre Jorleif Uran
18.06.	 Eldbjørg Sagør
21.06.	 Hans Axel Ervik
26.06.	 Klara Sørseth
11.07.	 Jorunn Dybvik
18.07.	 Evy Unni Wiggen
02.08.	 Reidar Edvin Solem
14.08.	 Oddgeir Arnold Veiseth
19.08.	 Kari Ingeborg Engen

Livets gang - Tiller

DØPTE:
02.06.
Odin Matheo Istad-Antonsen (i Strinda Kirke) 
Lucas Emilian Olsen Stjerne (i Byåsen kirke)
09.06.
Kaia Wollmann Varskog
Eirin Sofie Kyllo Vik
16.06. 
Niklas Klingen Juliansen (i Selbu kirke)
23.06. 
Odin Karlsen (i Lo kirkested)
Mila Sofie Leikvam (i Hoeggen kirke)
30.06.
Helma Louise Larsen
Oda Marie Kolstadmoen (i Ringebu stavkirke)
Lilli Gutvik Larsen (i Tjøtta kirke)
14.07. 
Ella Leiråmo Stormyr
Kristoffer Moe Derås
Sigur Ramberg Kjelbotn (i Bardu kirke)
28.07. 
Sofia Ervall Pedersen (i Havstein Kirke)

04.08. 
Emma Jørgensen Tiller (i Lade Kirke)
Mathias Wisløft Kvernberg (i Ranheim kirke)
11.08. 
Marie Synnøve Ude-Barbala
18.08. 
Liam Alexander Westerlund
Lionel Mienna (fra Sagene i Oslo)
Sebastian Fossbakk Wisholz
Phillip Johansen-Bakklund
25.08. 
Sanne Stokkan Tømmerås
Theo Nikolai Rolseth Kvernemo
Casper Emilian Naalsund Sjårud
Aksel Myhre Gravseth (i Vardal kirke)
Julius Rø Goulding (i Klæbu kirke)
Regine Rørstad Røyseth (fra Tiller)
01.09. 
Linus Bjerkan
Even-Alexander Lysfjord Witsø
Nora Skavdal Sand
Karoline Øvrebø Wiig

Emilie Wetterhus Grytvik (i Tiller Kirke)
William Aase Hall (i Ilen kirke)
Jorunn Kristine Rinnan (i Skaun kirke)
08.09. 
Lars Grønli (i Ålen kirke)

DØDE:
25.05. Kjell Iversen
29.05. Eli Karin Kvam
31.05. Margit Wiik
05.06. Kirsten Marie Holmberg
10.06. Marit Berg
20.06. Hildur Kaasbøll
21.06. Anders Skaug
26.06. Arnold Willy Andreassen
03.07. Bjørg Hegge
04.07. Mary Anne Stabler Sørensen
08.07. Arne Rognvik
11.07. Roald Høyem
27.07. Trygve Sæterhaug
09.08. Malfrid Vada
15.08. Elsa Marie Engebretsen

Livets gang - Heimdal
Døpte
19.05
Alexandra Blomlie
Matheo Gjønvik Løvseth
Emma Agnete Aasbak Jæger
Mie Sletnes Myrholt (i Hov kirke)
26.05
Benjamin Carr
Emil Husby (fra Kolstad)
Sara Nilsen Moen
Tristan Berg Vold
02.06
Samuel Singstad ( i Melhus kirke)
Victoria Sofia Skage (i Manger kirke)
09.06
Matheo Tømmervold ( i Klæbu kirke)
Ane Solem (i Hessdalen kirke)
16. 06
Maria Elisabeth Sivertsen
Heine Stedenfeldt
Julie Sanden Lund
Mille Sophie Paulsen Sagvang
23.06
Theòn Nascimento Hatlelid
Leah Arnesen-Aakvik
Jesper Paulsen Stendahl
Ella Karin Albertsen Backstrøm (i Brønnøy 
kirke)

Emma Berg-Selnes (i Lade kirke)
30.06
Lilja Sunde Garstad
Liam Wichmann-Rones (i Berg kirke)
14.07
Aron Sivertsen Vollan (i Nidaros domkirke)
Sara Balto-Johansen (i Elsfjord kirke)
21.07
Mathias Rosmo
Linnea Storsand-Aas (i Rennebu kirke)
04.08
Jonathan Bogø Dyrvik 
Henrik Gundersen Jarwson
Johannes Sletta-Heimdal
Olivia Rones Hjelkrem
Emrik Flotten
Brage Hansen Åsnes ( i Byneset kirke)
11.08
Julie Jonette Sivertsen
Agnar-Olai Druett Paulsen (i Bakke kirke)

Døde
22.04.	 Ole Ingvar Iversen
28.04.	 Solveig Espaas Solberg
11.05.	 Gudrun Leinum
23.05	 Janet Eriksen
27.05.	 Eli Holterman
01.06.	 Magne Holden

20.06.	 Sigvor Elea Steiro
22.06.	 Bente Flatvald
04.07.	 Ferenc Nagy
15.07.	 Inger Kråkmo
15.07.	 Karl Henry Eilertsen
23.07.	 Ingeborg Bjørgum
24.07.	 Inger-Johanne Slåttøy
28.07.	 Edmund Arnfinn Busklein
03.08.	 Inger Alice Nilsen
07.08.	 Magne Gudmund Heggset
09.08.	 Ingrid Alfrida Martinsen
10..08.	Erik Skogstad
11.08. 	Sigurd Rudsar
12.08.	 Kari Johanne Ranum
14.08.	 Odd Berg

Vigde
25.05.	 Marianne Aune og 
		 Kenneth Søbstad Molid
25.05	 Sissel Anne Solberg og 
		 Tore Nordtømme
16.06.	 Solveig Karin Johnsen og 
		 Jørgen Almås Stedenfeldt
22.06	 Beate Overgård og Ole Nilssen
24.08.	 Gunhild Hårsaker og Bjørn Aune
		 (tilhører Kolstad)
31.08.	 Cecilie Enge og Fredrik Hauan

Livets gang - Kolstad
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Heimdal prestegjeld 
www.heimdal.kirken.trondheim.no

Heimdal preste- og menighetskontor,
Prosten i Heimdal, Heimdalsvegen 4.
Boks 108, 7473 Trondheim. Tlf.72592050.
Kontortid man-fred: 10.00-14.00

	 Sokneprest Hilde-Anette Løvenskiold Kvam,
	 948 46 011, 901 30 939

	 Epost: hilde.a.kvam@kirken.trondheim.no

	 Kapellan Sveinung Enstad, 932 69 690
	 Epost: sveinung.enstad@kirken.trondheim.

	 Diakon Marit Brenne Fagerli, 469 47 223
	 Epost: marit.brenne.fagerli@kirken.trondheim.no

	 Kateket Kristin Kosberg Ofstad, 468 07 937
	 Epost: kristin.ofstad@kirken.trondheim.no

	 Kirketjener Arne Kristian Sesseng, 
	 468 43 227

	 Epost. arne.sesseng@kirken.trondheim.no
	 Menighetsforvalter Åshild Ingebrigtsen 
	 468 55 625

	 Epost. ashild.ingebrigtsen@kirken.trondheim.no
	 Menighetsrådsleder Åge Søsveen, 
	 95934075

	 Epost: aage.sosveen@adm.ntnu.no
	 Kantor Håkon Grotnes,
	 971 15 210
	 Epost: hakon.grotnes@kirken.trondheim.no
Heimdal kirke, kirketjener, organist:
Tlf. 72846621 / 72592057.

	 Sokneprest Håkon Tørring
	 948 22 501

	 E-post: hakon.torring@kirken.trondheim.no

	 Kapellan Ingvild K. Hammernes
	 908 07 528

	 E-post: ingvild.knudsen.hammernes@kirken.trondheim.no

	 Kateket Grethe Ramampiaro
	 915 58 013

	 E-post: grethe.r@kirken.trondheim.no

	 Kantor Knut-Inge Klock
	 908 11 370

	 E-post: knut.inge.klock@kirken.trondheim.no

	 Daglig leder Ragnhild Grande, menighetsforvalter
	 915 16841

	 E-post: ragnhild.grande@kirken.trondheim.no 

	 Kirketjener 
	 Bjørn Olav Grüner Kvam

	 480 63 448

Menighetsrådsleder Gunnar Sivertsen
Styrer Åpen Barnehage
Synnøve Rosvoll Stensø 
930 27 196
Hjemmeside: www.tiller.kirken.trondheim.no

	 Ansatte i Heimdal Prosti

	 Enhetsleder Siv Mari Forsmark 480 74 514
	 Epost: siv.mari.forsmark@kirken.trondheim.no

	 Trosopplæringskoordinator Bjørn-Olav Berg,
	 915 17 842

	 Epost. Bjorn.olav.berg@kirken.trondheim.no

	 Menighetspedagog Sissel Tørring Brattli, 
	 913 94 780

	 Epost: sissel.brattli@kirken.trondheim.no

	 Kateket i trosopplæring Katri Sundvall-Falck
	 915 30 149

	 E-post: katri.sundvall-falck@kirken.trondheim.no

	 Prost Bertel Aasen, 456 19 825
	 Epost: bertel.aasen@kirken.trondheim.no

no
	 Prostiprest Thore Nome, 908 18 156

	 Epost: thore.nome@kirken.trondheim.no

	 Menighetspedagog Grete Westrum Sortland, 
	 415 49 005 

	 e-post: grete.westrum.sortland@kirken.trondheim.no 

Tiller prestegjeld 
www.tiller.kirken.trondheim.no

Tiller preste- og menighetskontor
Romemyra 66, 7091 Tiller. Tlf. 72 89 97 10
e-post: post.tiller@kirken.trondheim.no
Kontortid tirs-fre: 10:00-14:00

	 Sokneprest Matthias Alpermann
	 94 881 795

	 Epost: Matthias.Alpermann@kirken.trondheim.no

	 Prest Per Even Robertstad
	 94 881 374

	 Epost: Per.Even.Robertstad@kirken.trondheim.no

	 Kantor Erling With Aasgård
	 94 811 489

	 Epost: Erling.With.Aasgaard@kirken.trondheim.no

	 Kateket Ingunn Lund Hammer
	 94 882 154

	 Epost: Ingunn.Hammer@kirken.trondheim.no

	 Diakon Inger Johanne Kristiseter
	 41 468 222

	 Epost: Inger.Johanne.Kristiseter@kirken.trondheim.no
	 Menighetsrådsleder Ketil Inderberg
	 72 58 36 93

	 Epost: k-inde@online.no

	 Siri Christine Næss, menighetsforvalter
	 907 15 688

	 Epost: Siri.Christine.Naess@kirken.trondheim.no

Kolstad prestegjeld 
www.kolstad.kirken.trondheim.no

Kolstad menighet
Postboks 9605, Saupstad, 7478 Trondheim
Telefon 90 98 64 90, Faks 72 58 51 34
post.kolstad@kirken.trondheim.no 

NYE TELEFON – NUMMER!! 
Alle ansattte i Heimdal og Tiller menigheter har nå fått nye 
jobbtelefonnummer. Det er et sterkt ønske om at man benytter disse 
numrene ved henvendelser til de ansatte i menighetene. Opp- 
lysninger om nye telefonnummer finner du på s. 14 i 
Menighetsbladet og på hjemmesidene til den enkelte menighet 
og til trosopplæringen. 
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Annonser

Heimdalsveien 12 • Telefon 72 84 62 10

Heimdal Sentrum
Tlf. 72 84 62 46

Elveseter Begravelsesbyrå
Lyngveien 3, 7088 Heimdal.

Tlf. 72 84 50 80
E-post: kontakt@elveseter.com

Ingen tillegg ved konferanse i hjemmet.

FLATÅS BEGRAVELSESBYRÅ
Gamle Kongevei 52A

Tlf. 73 99 22 22 - Fax 73 99 22 20

Fremstad & Rokseth
Autorisert el.installatør

Ringvålveien 22, 7080 Heimdal
Tlf. 72 84 67 75, Mobil 92 80 44 11

www.sandmoenkro.no

sandmoen@de3stuer.no

Tlf. 72596180

Knust glass
- ring Hurtigruta Carglass

Du finner oss på:
 Leangen Tiller
 Th. Owesensgt. 35a Ivar Lykkes vei 4

Tlf. 09500
www.hurtigruta.no

Spesialister på reparasjon, montering av bilglass og solfilm

annonse-carglassTiller.indd   1 20.04.10   14.48
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Mindre selskaper - Åremålsdager
Barnedåp - Konfirmasjon

Misjonssalen
Ole Kolstadsv. 2 - Heimdal

Tlf. 72 84 56 30

D Ø G N VA K T
72 87 10 22Boks 65  7221 Melhus www.vigdal.no   Etablert i 1922  

Quality Hotel Panorama 
legger til rette for alle typer 
arrangement :
	 • Barnedåp
	 • Konfirmasjon
	 • Bryllup
	 • Minnesamvær
Ta kontakt for 
uforpliktende tilbud :
Tlf  : 	 72 900 580, 
Mail : 	q.panorama@choice.no
Hjertelig velkommen til 
Hotellet på Myra!

Tlf. 04358 • www.klabu-sparebank.no

• Gardiner / Interiør
• Damekonfeksjon

Vår fagkunnskap - din sikkerhet
Åpent alle dager 9 - 18 (15)

Dameklær - Gardiner - Interiør

Ringvålveien 1, PB. 38 Heimdal, 7472 Trondheim
Telefon: 72 84 50 31 www.heimdaloptik.no

Vestre Rosten 79 • 7075 Tiller
Tlf.: 72 90 17 00 • Fax.: 72 90 17 01

7080 Heimdal, tlf.: 72 84 62 05

Tlf: 72 89 45 40
E-mail: braa-sorvaag@online.no

3% kjøpeutbytte for TRONDOS-medlemmer

3% kjøpeutbytte
til TRONDOS
medlemmer

hypeRmaRKeD
city lade    city syd

Saupstad Senter, 2. etg., 7078 Saupstad
                Tlf. 72 58 18 00

Kontoradr.:                                                                                   Postadr.                                                                   Tlf.. 72 58 18 00
Kolstad Tannlegesenter                                                                 Postboks 9614                                                         Fax: 72 58 36 01
Saupstad Senter                                                                           7478 Trondheim                                                       Org. nr. 971 378 
565  
7097 Saupstad                                                                                                                                                               Bank 6318.05.29189

Falck Nutec leverer kompetanse i å fore-
bygge, håndtere og lære av kritiske
situasjoner. Dette gjør vi gjennom tren-
ing, rådgiving og å yte assistanse. Med 
over 30 års erfaring fra olje- og maritim 
industri, har Falck Nutec opparbeidet 
seg kompetanse som etterspørres 
internasjonalt. 

  
     
 
 
 

 
        
 
 

               falcknutec.no      falcknutecinfo.no  
 
 
 
 
 Falck Nutec leverer kompetanse i å forebygge, håndtere og lære av kritiske 
situasjoner. Dette gjør vi gjennom trening, rådgiving og å yte assistanse. Med over 30 
års erfaring fra olje- og maritim industri, har Falck Nutec opparbeidet seg kompetanse 
som etterspørres internasjonalt.  
 
 
 

Autorisert Regnskapsførerselskap
Øvre Flatåsvei 14b, 7079 Flatåsen

Telefon 72 58 44 88, Faks 72 84 84 00

REMA 1000 Saupstad
Saupstadringen 1 B, 7078 SAUPSTAD
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Erik Johannes Bjørnson Løvenskiold  Kvam (18) er en 
meget aktiv ungdom på Heimdal som elsker musikk, 
friluftsliv ,  langrenn og mye mer. Midt i alle aktiviteter 
rydder han alltid plass til kirkelig engasjement. Gjen-
nom hele livet har troen vært viktig for Erik Johannes 
og likeledes det å ha oppgaver i kirka. Han er nå kir-
ketjenervikar, tekstleser, kirkevert og noen ganger vika-
rorganist. Og alt dette opplever han som veldig fint å 
være med på.
- Jeg har vokst opp i en prestefamilie, og fra jeg var liten fikk 
jeg med meg troens liv i kirkerommet og hjemme. Etter hvert 
gikk det over fra å være en tro jeg var vokst opp med til en 
tro som jeg som tenåring kjente var mitt trygge ståsted, for-
teller Erik Johannes og legger til at oppgavene han har fått 
i gudstjenestene har betydd mye for utviklingen av troen.
Du spiller både piano, gitar og orgel?
-Jo, det blir litt av hvert. I det siste har jeg spisset  musikken 
inn mot pianospilling, men jeg syns det er kjekt å ta fram 
gitaren og hatten og synge Jonny Cash sanger. Han er mitt 
store musikalske forbilde.
Erik Johannes går nå siste året ved KVT  på Tiller. Ung-
domsskoleårene hadde han ved  Nidaros  Idrettsung-
domsskole. Interessen for det sportslige førte ham dit, og  
langrenn  har blitt det store satsingsområde. Han satser på 
Norgescup i langrenn  i vinter ,og så får tiden vise om det 
blir enda mer.
Du er i mange sammenhenger der du kanskje blir utfordret 
på troen din?
- Jeg opplever først og fremst nysgjerrighet på hva dette er 
når jeg forteller om min kristne tro. Stadig gis det muligheter 
til å fortelle om hva troen betyr for meg, og det opplever 
jeg som noe veldig fint. Det er sjelden noen vil sette meg til 
veggs på grunn av min tro. I slike tilfeller  satser  jeg ikke på 
å overbevise, men å vitne om hva troen betyr for meg.
Hva er størst ved troen din?
-Kjærligheten. Hovedbudskapet i den kristne tro er Guds 
kjærlighet til oss i fellesskap med Jesus. Her møter vi den 
fullkomne kjærlighet som fyller oss med glede og trygghet.  
Det er denne kjærlighet jeg vitner om i møte med mine med-
mennesker i mange sammenhenger.
Det er denne kjærlighet jeg ønsker å være med å gi til men-
nesker som aldri har hørt evangeliet. Derfor er jeg med som 
leder for  regionrådet NMS U( ungdomsarbeidet i Misjons-
selskapet) i Trøndelag.

Siste året på videregående nå? Hva med yrkesvalg?
- Jeg er vokst opp med en mor og en far som er teologer. 
Det har nok gjort noe med meg. Jeg opplever teologistudiet  
både interessant og allsidig. Men det er jo så mye interes-
sant å kunne studere, så jeg er nok litt i tenkeboksen.

Bertel Aasen

Troen betyr mye for meg

Erik Johannes Bjørnson Løvenskiold  Kvam


